
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

918
ANO XI

1

PORTARIA Nº 021/2023

“Designa Equipe de Elaboração do Protocolo de

Enfermagem na Atenção à Saúde do Adulto e dá

outras providências”

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES,  Prefeito do Município de Ilha Solteira,  Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar  os  servidores  abaixo relacionados  os  quais  terão  as  atribuições  de elaborar  os

trabalhos a serem realizados do Protocolo de Enfermagem na Atenção à Saúde do Adulto. 

NOME CARGO

Eduardo Hiroyuki Yamamoto Médico da Saúde da Família

Frank Willlians Francieira de Sousa Chefe de Planejamento, Regulação, Controle e Avaliação

Marcia Raquel Venturini Baggio Enfermeira da Saúde da Família

Mariana Christina Fedatto Queiroz Chefe de Divisão de Assistência Farmacêutica

Rodrigo Luis Talarico Médico da Saúde da Família

Tania Alves Canata Becker Chefe de Divisão de Atenção Básica

Vanessa G. Arantes Coelho Enfermeira da Saúde da Família

Art. 2º  - O mandato dos membros da Comissão será de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por

igual período, salvo os casos de substituição e sucessão em que a nomeação será para completar o

mandato do membro substituído.

Art.  3º –  Os  serviços  prestados  pelos  servidores  designados  nesta  Portaria  serão  prestados  sem

remuneração, porém serão considerados relevantes serviços prestados para a comunidade. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam- se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 18 de janeiro de 2023

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrado e Publicado nesta

Secretaria, na data supra.

Rodolfo César B. Martins

Secretário Municipal de Governo

D:\ADM 2021-2024\Depto de COMUNICAÇÃO\SOEM\SOEM_918\Port-021-Equipe de Elab. do Protoc. Enfermagem-(Comissão).doc



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição nº 918 Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

PORTARIA   Nº 020  /2023.  

“Designa integrantes da equipe do serviço

de Vigilância Sanitária.”

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito do Município de Ilha Solteira, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  Ficam  designados  como  integrantes  da  equipe  do  serviço  de  Vigilância  Sanitária  no

Município de Ilha Solteira, para o desenvolvimento das ações de Vigilância Sanitária, de acordo com

o Decreto nº 1.676, de 20 de janeiro de 1999, os servidores municipais de acordo com os cargos

abaixo discriminados:

I – Agentes Fiscais de Saneamento

Donato Spagnoli Delben CPF: 333.945.168-02

Edson Marques da Silva CPF: 171.075.528-80

Gerson Ramos da Costa CPF: 095.444.228-89

Gisele da Penha Faria CPF: 085.094.608-50

Júlio Cesar Martinez CPF: 292.578.608-17

Marcos Fábio Ziroldo CPF: 032.573.668-50

Rafael Mazzini Ramalho CPF: 383.779.368-01

II – Enfermeiro

Cristiane Faria de Toledo Alves CPF: 183.885.658-77

III – Farmacêutico

Marcela Cristiani Rodrigues Garcia CPF: 254.005.758-62

IV – Técnico de Enfermagem

Helder Kleist Clemente Vierira CPF: 382.139.528-12

Simarley Matioli CPF: 078.466.708-08

V – Auxiliar de Enfermagem

Thays Viana da Silva CPF: 402.106.638-12

VI – Técnico de Segurança do Trabalho

Paulo César Salomão Barreira CPF: 067.269.908-71

VII – Veterinário

Antônio Carlos Faconti de Noronha Júnior   CPF: 136.926.148-96

Art.  2º Prestarão  serviços  ao  Setor  de  Vigilância  Sanitária  os  membros  técnicos  de  nível

universitário, já existentes no quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, como

segue:

I -   Amândio José Cabral D’Almeida Júnior CPF: 078.559.058-71 Engenheiro Civil

II - Rita de Cássia Batista CPF: 100.699.078-03 Nutricionista

III - Paulo Rogério Dobre CPF: 255.059.468-10 Veterinário 

Art.  3º  Nenhum  integrante  da  equipe  de  serviço  de  Vigilância  Sanitária  poderá  exercer  as

atribuições de seu cargo, sem exibir a credencial de identificação fiscal, devidamente autenticada

pela autoridade competente.

Parágrafo Único – A credencial de que trata o artigo anterior, deve ser emitida, outorgada e ter seu

uso fiscalizado sistematicamente pela autoridade competente.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições contrárias, principalmente a Portaria nº 121/22, de 16/03/2022.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 17 de janeiro de 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e Publicada nesta

Secretaria, na data supra.

Rodolfo César B. Martins

Secretário Municipal de Governo 

D:\ADM 2021-2024\Depto de COMUNICAÇÃO\SOEM\SOEM_918\Port-020-Vigilância Sanitária-(Equipe Serviço).doc

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº
014/2022  –  PROCESSO ADMINISTRATIVO N°   299/2021 –  EDITAL  DE
CONVOCAÇÃO PARA O FIRMAMENTO DE PARCERIAS N° 001/2021

ADMINISTRAÇÃO: MUNICÍPIO  DE  ILHA  SOLTEIRA.  ORGANIZAÇÃO:
PARQUE  FREDERICO  OZANAN  DE  PEREIRA  BARRETO  –  CNPJ
53.970.836/0001-85.  OBJETO: PRORROGAÇÃO  POR  03  MESES  DO
ACOLHIMENTO  INSTITUCIONAL  PARA  IDOSOS  EM  INSTITUIÇÃO  DE
LONGA  PERMANÊNCIA  PARA  IDOSOS  (ILPI)  –  ABRIGO,  CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
VALOR: R$ 41.496,26.

ILHA SOLTEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

PORTARIA Nº 020/2022

OTAVIO AUGUSTO GIANTOMASSI  GOMES,  Prefeito

Municipal  em  exercício  de  Ilha  Solteira,  Estado  de

São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições

legais, .....................

R

   E

      S

         O

            L

               V

                                                            E, 

ARTIGO  1º  Nomear,  a  partir  de

19/01/2023,  Osvaldo  Emílio  Zanqueta  Tanaka,  RG:  27.742.545 SSP/SP

para exercer o cargo de Diretor Do Departamento de Assuntos Jurídicos,

na referência 23, junto a Secretaria de Obras e Manutenção, provimento

em comissão, de livre nomeação e exoneração, nos termos do Inciso XI, do

Artigo 43 da Lei Orgânica Municipal,  Lei  Complementar 001/1993 e Lei

Complementar n. º 400/2022.

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor

na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 19 de 

janeiro de 2023.

Revogam-se  as  disposições  em

contrário.

Ilha Solteira, 20 de janeiro de 2023.

OTAVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES 

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Rodolfo César Batista Martins

Secretário Municipal de Governo

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

3

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição nº 918 Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 DO CONTRATO Nº 066/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: OBRAS E SERVIÇOS FATOR S/A.

OBJETO:  PRORROGAÇÃO  ATÉ  11 DE  MARÇO DE  2023,  DO  PRAZO  DE  VIGÊNCIA  DO
CONTRATO EM EPÍGRAFE, FIRMADO PARA EXECUÇÃO DE URBANIZAÇÃO DA ALAMEDA DAS
ROSAS (BAIRRO IPÊ),  ATRAVÉS DO CONVÊNIO SDR Nº  101011/2022 (PROGRAMA NOSSA
RUA),  CELEBRADO  COM  O  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  POR  MEIO  DA  SECRETARIA  DE
DESENVOLVIMENTO  REGIONAL,  CONFORME  PROJETOS,  MEMORIAL  DESCRITIVO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E  CRONOGRAMA FÍSICO –  FINANCEIRO,  ELABORADOS PELA
DIVISÃO DE ENGENHARIA, PROJETOS E OBRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
MANUTENÇÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO  DA UNIDADE GESTORA DO CONTRATO.

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ILHA SOLTEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

EXTRATO DO ADITIVO 01 AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 003/2022 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 299/2021 – EDITAL DE  CONVOCAÇÃO
PARA O FIRMAMENTO DE PARCERIAS N° 001/2021

ADMINISTRAÇÃO: MUNICÍPIO  DE  ILHA  SOLTEIRA.  ORGANIZAÇÃO:
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS NA SELEÇÃO PARA
RECICLAGEM  DE  LIXO  DE  ILHA  SOLTEIRA  –  COOPERSELI,  CNPJ:
05.348.752/0001-61.  OBJETO: PRORROGAÇÃO  POR  03  MESES  DA
COLETA  SELETIVA  E  TRIAGEM  DOS  RESÍDUOS  RECICLÁVEIS  DO
MUNICÍPIO  DE  ILHA  SOLTEIRA,  CONFORME  A  SOLICITAÇÃO  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,
TURISMO,  AGRONEGÓCIOS,  PESCA  E  MEIO  AMBIENTE.  VALOR:
R$28.296,97.

ILHA SOLTEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO  DO  TERMO  ADITIVO  01  AO  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  N°
008/2022  –  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°  299/2021  –  EDITAL  DE
CONVOCAÇÃO PARA O FIRMAMENTO DE PARCERIAS N° 001/2021

ADMINISTRAÇÃO: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA. ORGANIZAÇÃO: APAE –
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ILHA SOLTEIRA,
CNPJ  44.446.268/0001-27.  OBJETO: PRORROGAÇÃO POR 03 MESES DOS
CUIDADOS  EM  REABILITAÇÃO  DA  PESSOA  COM  DEFICIÊNCIA
INTELECTUAL E MÚLTIPLAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR: R$ 59.784,66. 

ILHA SOLTEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº 005/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 299/2021 – EDITAL
DE  CONVOCAÇÃO  PARA  O  FIRMAMENTO  DE  PARCERIAS N°
001/2021

ADMINISTRAÇÃO: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.  ORGANIZAÇÃO:
UNIDADE  DE  ACOLHIMENTO  PARA  JOVENS  E  ADULTOS  COM
DEFICIÊNCIA  –  CAMINHO  DE  EMAÚS,  CNPJ:  21.783.614/0001-67.
OBJETO: PRORROGAÇÃO  POR  03  MESES  DO  SERVIÇO  DE
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
DE  ALTA  COMPLEXIDADE,  PARA  JOVENS  E  ADULTOS  COM
DEFICIÊNCIA,  NA  MODALIDADE  RESIDÊNCIA  INCLUSIVA,
CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. VALOR: R$ 29.189,60

ILHA SOLTEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

4

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição nº 918 Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

AVISO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 005/2023

O MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA, ESTADO DE SÃO PAULO, faz saber a quem possa interessar que

realizará CONCURSO PÚBLICO, destinado ao provimento em caráter efetivo do cargo de Dentista.

As inscrições serão realizadas  no site do IBAM – Instituto Brasileiro de Administração Municipal

https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/ , no período de 21/01/2023 a 16/02/2023. As demais

informações encontram-se no Edital completo afixado no Mural Editalício do Paço Municipal, bem

como no site: www.ilhasolteira.sp.gov.br e https://www.ibam.org.br/ .

Ilha Solteira, 20 de janeiro de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

–

EDITAL DE RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2023

A Comissão Organizadora do Concurso Público, no uso de suas atribuições, torna pública a relação abaixo das decisões 
dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do Concurso Público 04/2023:

Inscri-

ção Candidato Cargo Decisão

5007 AGUINALDO ITALO DOS SANTOS ALCANTARA 401- PROCURADOR JURíDICO Deferido

5040 ANA CLAUDIA DUTRA 401- PROCURADOR JURíDICO Indeferido

5019 ANDERSON MEDEIROS DE OLIVEIRA 401- PROCURADOR JURíDICO Deferido

1020 CAMILA COSTA CAMARGO 401- PROCURADOR JURíDICO Indeferido

1004 CAMILE DE OLIVEIRA 401- PROCURADOR JURíDICO Deferido

1013 CARLA CRISTINA DA SILVA BRAGA 401- PROCURADOR JURíDICO Indeferido

1023 FELIPE GOULART CUNHA 401- PROCURADOR JURíDICO Indeferido

1001 GABRIEL NAGY NASCIMENTO 401- PROCURADOR JURíDICO Indeferido

1012 IVA MAISE BERTOLDO FERNANDES 401- PROCURADOR JURíDICO Deferido

1051 JOÃO PEDRO ROZALEN DE JESUS 401- PROCURADOR JURíDICO Deferido

1017 KARIANE LUCIMAR DE ANDRADE MAGNONI 401- PROCURADOR JURíDICO Indeferido

1033 LEONARDO PADILHA PERES 401- PROCURADOR JURíDICO Indeferido

5017 LUCIANA VISMARA FERNANDES 401- PROCURADOR JURíDICO Deferido

5035 MAICRON EDER LEZINA BETIN 401- PROCURADOR JURíDICO Deferido

5026 NATALIA CARLA DA SILVA SOUZA 401- PROCURADOR JURíDICO Deferido

1011 NAYARA DE SOUZA DE ARAUJO DOS SANTOS 401- PROCURADOR JURíDICO Deferido

1043 ROBSON DO NASCIMENTO RIBEIRO 401- PROCURADOR JURíDICO Deferido

1009 SARA REGINA RODRIGUES CAVALCANTE 401- PROCURADOR JURíDICO Indeferido

1010 WEVERTON FERNANDES DA SILVA 401- PROCURADOR JURíDICO Deferido

2. Para eventuais recursos contra as decisões divulgadas, os candidatos deverão interpor nos dias 23 e 24 através do e-
mail isencao@ilhasolteira.sp.gov.br com assunto “RECURSO ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO – EDITAL
DO CONCURSO PÚBLICO 04/2023” impreterivelmente até as 17 horas do dia 24 de janeiro de 2023 e estar em confor-
midade com o disposto no Capítulo 10 do Edital de Abertura.

3. O Edital de resultado da análise feita aos pedidos de recurso quanto ao indeferimento de isenção do pagamento do valor
da inscrição tem data prevista de divulgação para o dia 27/01/2023.

4. O candidato que teve seu pedido de isenção deferido está automaticamente inscrito no presente Concurso Público, não
havendo necessidade de pagar o boleto.

5. O candidato que tiver seu pedido de isenção indeferido, caso deseje participar do Concurso Público, deverá acessar a
área do candidato do Concurso Público no site do IBAM e imprimir o boleto do valor correspondente a inscrição para qui-
tação até o dia 10/02/2023, conforme item 2.24 do Edital de Abertura.

Ilha Solteira, 20 de janeiro de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EDITAL DE RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2023

A Comissão Organizadora do Concurso Público, no uso de suas atribuições, torna pública a relação abaixo das decisões 
dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do Concurso Público 03/2023:

Inscri-

ção Candidato Cargo Decisão

1009 ALEXSANDER ANTONIO ALVES 301- GUARDA MUNICIPAL MASCULINO INDEFERIDO

1010 ALEXSANDER ANTONIO ALVES 301- GUARDA MUNICIPAL MASCULINO INDEFERIDO

1023 ALISSON MIGUEL SANCHES SOUSA 301- GUARDA MUNICIPAL MASCULINO INDEFERIDO

1008 ANA CAROLINA BARBOSA DA SILVA 302- GUARDA MUNICIPAL FEMININO INDEFERIDO

6026 ANTONIO CARLOS CRUZ GARCIA 301- GUARDA MUNICIPAL MASCULINO INDEFERIDO

1016 ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA NEVES 301- GUARDA MUNICIPAL MASCULINO INDEFERIDO

1011 BRENO TAKESHI CAMARGO DA SILVA MAEDA 301- GUARDA MUNICIPAL MASCULINO INDEFERIDO

6028 ELIANE SALGADO DE LIMA 302- GUARDA MUNICIPAL FEMININO INDEFERIDO

1026 FELIPE EWERTON SOUZA DE ARAUJO 301- GUARDA MUNICIPAL MASCULINO INDEFERIDO

1007 JASIEL TIAGO DE OLIVEIRA 301- GUARDA MUNICIPAL MASCULINO INDEFERIDO

1036 JOSÉ ROBERTO AGUIAR DA SILVA 301- GUARDA MUNICIPAL MASCULINO INDEFERIDO

1030 MARCELO COMASQUE DOS SANTOS COSTA 301- GUARDA MUNICIPAL MASCULINO INDEFERIDO

6027 MARCIO PEREIRA DE OLIVEIRA 301- GUARDA MUNICIPAL MASCULINO DEFERIDO

1001 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 301- GUARDA MUNICIPAL MASCULINO INDEFERIDO

1003 ROSANGELA MESSIAS DOS SANTOS 302- GUARDA MUNICIPAL FEMININO INDEFERIDO

2. Para eventuais recursos contra as decisões divulgadas, os candidatos deverão interpor nos dias 23 e 24 através do e-
mail isencao@ilhasolteira.sp.gov.br com assunto “RECURSO ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO – EDITAL
DO CONCURSO PÚBLICO 03/2023” impreterivelmente até as 17 horas do dia 24 de janeiro de 2023 e estar em confor-
midade com o disposto no Capítulo 9 do Edital de Abertura.

3. O Edital de resultado da análise feita aos pedidos de recurso quanto ao indeferimento de isenção do pagamento do valor
da inscrição tem data prevista de divulgação para o dia 27/01/2023.

4. O candidato que teve seu pedido de isenção deferido está automaticamente inscrito no presente Concurso Público, não
havendo necessidade de pagar o boleto.

5. O candidato que tiver seu pedido de isenção indeferido, caso deseje participar do Concurso Público, deverá acessar a
área do candidato do Concurso Público no site do IBAM e imprimir o boleto do valor correspondente a inscrição para qui-
tação até o dia 10/02/2023, conforme item 2.22 do Edital de Abertura.

Ilha Solteira, 20 de janeiro de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EDITAL DE RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023

A Comissão Organizadora do Concurso Público, no uso de suas atribuições, torna pública a relação abaixo das decisões 
dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do Concurso Público 02/2023:

Inscri-

ção Candidato Cargo Decisão

1128 ADELIO CARLOS MESQUITA 202- OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS Indeferido

1129 ADILSON TARGINO ARSÊNIO 202- OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS Indeferido

1056 ADRIANA APARECIDA LESSA DA SILVA 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Indeferido

1136 AILTON CARLOS DA CRUZ 201-MOTORISTA Indeferido

1083 ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA NEVES 201-MOTORISTA Indeferido

1088 ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA NEVES 202- OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS Indeferido

1206 BÁRBARA TRENTIN BRANDT DE OLIVEIRA 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Indeferido

1007 BETTZALEM DE MATOS CARMONA 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

1070 CAIO CESAR FERNANDES 202- OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS Indeferido

1121 CAROLINE POLAINI TAVARES 207- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BÁSICA II Indeferido

1116 CLEIDE FERREIRA DE AQUINO 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Indeferido

1057 CLEOCI PONTES DOS SANTOS 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Deferido

1060 CLEOCI PONTES DOS SANTOS 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Deferido

1022 DANIEL HENRIQUE OLIVEIRA SIMÃO 207- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BÁSICA II Indeferido

1032 DARCI APARECIDO ANTONIO 201-MOTORISTA Indeferido

1147 DHYNEFER LEÔNCIO CHAVES 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Indeferido

1159 EDI WILSON ALVES VICENTE DE PAULA SOUZA 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Indeferido

1105 EDILAINE DE OLIVEIRA SOUZA 201-MOTORISTA Indeferido

1067 ELAINE FERNANDA GALVÃO FERREIRA 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

1187 ELISA GOMES CABRAL 201-MOTORISTA Indeferido

1199 FELIPE AUGUSTO DA SILVA 201-MOTORISTA Indeferido

1134 GABRIEL CUSTÓDIO CASTRO 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

1068 GISELE DOS SANTOS 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

1106 GRACIELLY DA SILVA BENEVIDES SOUZA 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Indeferido

1065 IOLE CRISTINA SILVA RIBEIRO 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Indeferido

1033 JOSE FABIO RIBEIRO AMARO 201-MOTORISTA Indeferido

1034 KELLY  CAROLINE DE CARVALHO MARTINEZ 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

1078 LEANDRO DA SILVA 207- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BÁSICA II Indeferido

1095 LHAIANE GAIOZO DE SOUZA CARTINHAS 207- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BÁSICA II Indeferido

1137 LUANA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

1052 MARIA AUGUSTA DEONÍSIO GIMENEZ 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Indeferido

1202 NATALIA CRISTINA SOARES OZORIO 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

1063 REINICLEA ALVES ARAUJO 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Indeferido

1004 RENAN MOREIRA ULLOFFO 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

1008 RENATA FELIX DA SILVA 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

1233 RITA DE CASSIA GONÇALVES RODRIGUES DA SILVA 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

1075 RUBENS PEDROSO BARBOSA 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

1001 SONIA MARIA MARCELINO RODRIGUES 204- PROFESSOR ATENDIMENTO ED. ESPECIALIZADO Indeferido

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

5

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição nº 918 Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

1028 TATIANE RICHART BRANDÃO 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

1005 UELINTON DANIEL DE SOUZA GOMES 207- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BÁSICA II Indeferido

1153 VICTOR HUGO GARCIA XAVIER 201-MOTORISTA Indeferido

1097 WESLEI PEREIRA GOMES 201-MOTORISTA Indeferido

50175 GIOVANA JULIA PEREIRA GONSALVES 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Deferido

MARIA ESTELA MARQUES  Indeferido

50167 YANDARA CAROLINE DA SILVA 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Deferido

50167 YANDARA CAROLINE DA SILVA 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Deferido

1041 CLÁUDIA APARECIDA PASQUALOTI 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Indeferido

50111 MAYARA AKEMI DE ANDRADE WATANABE PAIXAO 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Deferido

50111 MAYARA AKEMI DE ANDRADE WATANABE PAIXAO 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Deferido

50109 JOISSY PEREIRA AMARILHA OLIVEIRA 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Deferido

50035 EMYLLIN LAIS BOLANDIN GUIMARAES 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Deferido

1397 JOYCE APARECIDA PINHEIRO DIAS 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

50171 SARAH SENA CORDEIRO DE MORAIS 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Deferido

50088 MARCIA LOPES MILHEVIEZ 204- PROFESSOR ATENDIMENTO ED. ESPECIALIZADO Indeferido

50088 MARCIA LOPES MILHEVIEZ 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

50056 FILIPE BENITES EVANGELISTA 207- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BÁSICA II Deferido

50197 PRISCILA CAMILO LEGAL 203 – PEDAGOGO COM ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL Deferido

50198 PRISCILA CAMILO LEGAL 204- PROFESSOR ATENDIMENTO ED. ESPECIALIZADO Deferido

50146 PAULA APARECIDA DE MELLO CORREA 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Deferido

50038 LUANA ESTEFANI VICENSOTTO 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Deferido

50199 RUDNEI REINALDO RIBEIRO 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

50087 SUELI MORI YOKOYAMA 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Indeferido

50055 MARCIA DE OLIVEIRA PEREIRA 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

50123 JOSÉ MILZO ALVES RIBEIRO 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

50123 JOSÉ MILZO ALVES RIBEIRO 204- PROFESSOR ATENDIMENTO ED. ESPECIALIZADO Indeferido

50137 FABIANA TERESINHA PAIVA MOREIRA 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Deferido

50122 THAYNARA CAROLINE DO SANTOS ROCHA 206- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Indeferido

1349 DEBORA FERREIRA BRENHA 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Indeferido

50153 CICERO MOREIRA RICARDO 207- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BÁSICA II Deferido

50145 MARIA CLARA CARDOSO LUCAS 205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Deferido

2. Para eventuais recursos contra as decisões divulgadas, os candidatos deverão interpor nos dias 23 e 24 através do e-
mail isencao@ilhasolteira.sp.gov.br com assunto “RECURSO ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO – EDITAL
DO CONCURSO PÚBLICO 02/2023” impreterivelmente até as 17 horas do dia 24 de janeiro de 2023 e estar em confor-
midade com o disposto no Capítulo 10 do Edital de Abertura.

3. O Edital de resultado da análise feita aos pedidos de recurso quanto ao indeferimento de isenção do pagamento do valor
da inscrição tem data prevista de divulgação para o dia 27/01/2023.

4. O candidato que teve seu pedido de isenção deferido está automaticamente inscrito no presente Concurso Público, não
havendo necessidade de pagar o boleto.

5. O candidato que tiver seu pedido de isenção indeferido, caso deseje participar do Concurso Público, deverá acessar a
área do candidato do Concurso Público no site do IBAM e imprimir o boleto do valor correspondente a inscrição para qui-
tação até o dia 10/02/2023, conforme item 2.23 do Edital de Abertura.

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

Ilha Solteira, 20 de janeiro de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EDITAL DE RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

A Comissão Organizadora do Concurso Público, no uso de suas atribuições, torna pública a relação abaixo das decisões 
dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do Concurso Público 01/2023:

Inscri-

ção Candidato Cargo Decisão

1630 ACACIA KETLYN DO AMARAL 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

1238 ADRIANA ALVES PEREIRA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

40297 ADRIANA BARBOSA DA SILVA 124- INSPETOR DE ALUNOS DEFERIDO

1332 ADRIANA RAMOS DE SOUZA 124- INSPETOR DE ALUNOS INDEFERIDO

1051 ADRIELY DE SOUZA COLOMBO 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

1246 AGATHA BEATRIZ SANCHES DE ARAUJO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1206 ALAN JHEFERSON SACCHI MAIA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1427 ALAN JUNIO GONCALVES VALCE 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1428 ALAN JÚNIO GONÇALVES VALCE 112- CUIDADOR ESCOLAR INDEFERIDO

40633 ALESSANDRO MINILO 121- ENGENHEIRO AMBIENTAL DEFERIDO

1218 ALEX KENJI CAMARGO DA SILVA MAEDA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1150 ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

1161 ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS 104- AGENTE FISCAL DE SANEAMENTO DEFERIDO

1289 ALICIA DA COSTA DUARTE TORRES 137- NUTRICIONISTA INDEFERIDO

1185 ALINE EIKO KOGA SALGUEIRO 140- PSICóLOGO INDEFERIDO

1159 ALINE EIKO KOGA SALGUEIRO 140- PSICóLOGO INDEFERIDO

40632 ALINE RODRIGUES DA SILVA 118- EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO

40518 ALYSON HIDEAKI CAMARGO SILVA MAEDA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

1292 ALYSSON DE OLIVEIRA BORGES DA SILVA 124- INSPETOR DE ALUNOS INDEFERIDO

1674 AMANDA ALEAL DA COSTA 112- CUIDADOR ESCOLAR INDEFERIDO

40315 ANA BEATRIZ BARBOSA DA SILVA 112- CUIDADOR ESCOLAR DEFERIDO

40223 ANA CAROLINA DOS SANTOS RODRIGUES 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

1544 ANA KARINA DE LIMA SANTOS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1102 ANA LAURA DOS SANTOS CRUZ 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

1109 ANA LAURA DOS SANTOS CRUZ 124- INSPETOR DE ALUNOS DEFERIDO

1110 ANA MARIA DE SOUZA REZENDE 107- ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

1130 ANDRESSA DE FREITAS RODRIGUES 125- LAVADOR INDEFERIDO

40346 ANDREZA MARIANE DA SILVA ROCHA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

40346 ANDREZA MARIANE DA SILVA ROCHA 124- INSPETOR DE ALUNOS INDEFERIDO

1079 ANE BEATRIZ BORGES GARCIA 117- EDUCADOR DE CRECHE INDEFERIDO

40635 ANE CAROLINE GALVÃO DOS SANTOS 106- ANALISTA TRIBUTÁRIO DEFERIDO

40636 ANE CAROLINE GALVÃO DOS SANTOS 103- AGENTE FISCAL TRIBUTÁRIO DEFERIDO

40270 ANGELICA DA SILVA 140- PSICóLOGO DEFERIDO

1537 ANNA GABRIELLY SILVA COUTINHO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1797 ANNY CAROLINE SOUZA BARROS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

40114 ANTONIO DE LUCENA MACIEL 103- AGENTE FISCAL TRIBUTÁRIO DEFERIDO

1121 APARECIDO PEREIRA PARDINHO 138- PEDREIRO DEFERIDO

1006 ARIANE MENEZES VEZZA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

1108 ARISSON WATARE DA SILVA KURIYAMA 105- AGENTE DE SERVIçOS I INDEFERIDO

1380 BARBARA ANELLI 113- DESENHISTA INDEFERIDO

1154 BÁRBARA MELO DO CARMO 140- PSICóLOGO DEFERIDO 

1320 BEATRIZ ALEXANDRE DOS SANTOS 112- CUIDADOR ESCOLAR INDEFERIDO

1023 BEATRIZ FEDEO DE OLIVEIRA 118- EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO

1656 BIANCA BARBARA FONSECA DA SILVA 136- MéDICO VETERINáRIO INDEFERIDO

40166 BRENDA CARLA DE SOUZA SILVA 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO

1165 BRENO TAKESHI CAMARGO DA SILVA MAEDA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

1191 BRIANE MARIELLI DE SOUZA REIS 105- AGENTE DE SERVIçOS I DEFERIDO

40296 BRIDGIT KETHELEEN MONARI HENCK 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

1649 BRUNA MARIS DE SOUZA E SOUSA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1333 BRUNA OLIVEIRA SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1392 BRUNA RAFAELA GONÇALVES LIDOS 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

40634 BRUNO DE SOUZA PEREIRA 112- CUIDADOR ESCOLAR DEFERIDO

40046 BRUNO DE SOUZA PEREIRA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

40469 BRUNO RODRIGUES DE OLIVEIRA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO 

1435 BRUNO RODRIGUES FERREIRA XAVIER 110- CONTADOR DEFERIDO

40272 CAMILA DA SILVA 112- CUIDADOR ESCOLAR DEFERIDO

1090 CAMILA PEREIRA DA SILVA 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

1307 CAMILA PEREIRA DESOUSA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

40019 CARLA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

40019 CARLA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO

40019 CARLA CRISTINA PINHEIRO DE SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

40019 CARLA CRISTINA PINHEIRO DE SILVA 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO

40423 CARLOS ALEXANDRE MARTINS ARRAIS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

1528 CARLOS VINICIUS CAVALCANTE 124- INSPETOR DE ALUNOS INDEFERIDO

1540 CINTIA CRISTINA BUENO ROCHA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1541 CINTIA CRISTINA BUENO ROCHA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1580 CLAUDETE DE MELO SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1018 CLAUDIA FABIANA DE OLIVEIRA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1107 CRISTIAN AZEVEDO 112- CUIDADOR ESCOLAR INDEFERIDO

1152 CRISTIANE VALÉRIA MOREIRA DE OLIVEIRA 105- AGENTE DE SERVIçOS I INDEFERIDO

1441 DAIANE DE FÁTIMA SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1214 DAIANE DE JESUS DOS SANTOS 107- ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO 

1171 DAIANI ALVES SHERVENSQUY 111- COORDENADOR DO CRAS INDEFERIDO

40326 DANIEL DOS SANTOS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

1181 DEISE SANTOS LIMA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1570 DERICK ALVES DE VARGAS 121- ENGENHEIRO AMBIENTAL INDEFERIDO

1512 DIANA DA GRAÇA DE SOUZA 112- CUIDADOR ESCOLAR INDEFERIDO

40468 DIOGO CAETANO VERZA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

40498 DOUGLAS FERREIRA DE OLIVEIRA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

40498 DOUGLAS FERREIRA DE OLIVEIRA 104- AGENTE FISCAL DE SANEAMENTO DEFERIDO

1100 DULCINEIA RODRIGUES 118- EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

1100 DULCINEIA RODRIGUES OLIVEIRA 118- EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

40569 DYANNE MARTINS MARQUES 137- NUTRICIONISTA DEFERIDO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

6

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição nº 918 Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

1372 EDILAINE DE OLIVEIRA SOUZA 118- EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

1119 EDNA MARTINS TEODORO JACOB 107- ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

1115 EDUARDA ARNONE MERLUCI 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

1247 EDUARDA ROCHA DE FREITAS 124- INSPETOR DE ALUNOS INDEFERIDO

1019 ELAINE CRISTINA SANTAREM PINTO 105- AGENTE DE SERVIçOS I INDEFERIDO

1194 ELAINE MELLO RIBEIRO 117- EDUCADOR DE CRECHE INDEFERIDO

1553 ELIANE DE OLIVEIRA SOUZA CARVALHO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

40298 EMANUELLA DE SOUZA REIS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

40629 EMYLLIN LAIS BOLANDIN GUIMARAES 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

40630 EMYLLIN LAIS BOLANDIN GUIMARAES 112- CUIDADOR ESCOLAR DEFERIDO

1695 EULINA PEREIRA DE SOUZA 137- NUTRICIONISTA INDEFERIDO

40631 EVELIZE DANIELLE SILVA DOS SANTOS 106- ANALISTA TRIBUTÁRIO INDEFERIDO

1054 EVELLYN LETICIA SANTOS POSSANI 106- ANALISTA TRIBUTÁRIO DEFERIDO

1058 EVELLYN LETICIA SANTOS POSSANI 110- CONTADOR DEFERIDO

1097 EVERSON CANASSA 110- CONTADOR INDEFERIDO

1106 EVERSON CANASSA 106- ANALISTA TRIBUTÁRIO INDEFERIDO

1026 FABIANNE FERNANDES PEREIRA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

1056 FABIANNE FERNANDES PEREIRA 112- CUIDADOR ESCOLAR DEFERIDO

1073 FABÍOLA DOS REIS GONÇALVES 112- CUIDADOR ESCOLAR INDEFERIDO

1227 FERNANDA APARECIDA DE OLIVEIRA 107- ASSISTENTE SOCIAL INDEFERIDO

1733 FERNANDA CRISTINA DE TOLEDO ALVES MOREIRA 110- CONTADOR INDEFERIDO

1558 FERNANDA DE CARVALHO BERNARDO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1605 FERNANDA DOS SANTOS MORELLI 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1505 FERNANDO BUENO DA CUNHA 136- MéDICO VETERINáRIO INDEFERIDO

1586 FRANCIELI ALVES CALDEIRA SAUL 121- ENGENHEIRO AMBIENTAL INDEFERIDO

1173 FRANCIELLE CAROLINA PEEIRA LYRA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1015 GABRIEL HENRIQUE FUENTE ALBA DE FARIAS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

1148 GABRIELA CRISTINA BASILIO COIADO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1047 GABRIELA ITO BARBOSA DA SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1572 GABRIELLY PEREIRA COSTA 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

40412 GEISA SANTOS SANTANA 115-DENTISTA COM ESPECIALIDADE EM CIRURGIA ORAL MENOR DEFERIDO

1308 GENI SANTANA SANTOS 144- TESOUREIRO INDEFERIDO

1242 GILSON GOMES DA SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

1467 GISELE CRISTINA SCARANELLO DOS SANTOS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1175 GISELE DOS SANTOS 107- ASSISTENTE SOCIAL INDEFERIDO

1099 GUILHERME NASCIMENTO MARSON BICALHO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1155 GUSTAVO ROCHA DE OLIVEIRA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1650 HELOÍSA HENRIQUE DA CUNHA 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

1141 HEMILYN VITÓRIA DA SILVA IORI 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1433 HIGOR DOS SANTOS COQUEIRO DA SILVA 105- AGENTE DE SERVIçOS I INDEFERIDO

1364 INARA ANDREIA FERREIRA ZAMBON 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1062 ÍTALO SODRÉ MENDONÇA BARROSO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

40192 IVANY MARIA DOS SANTOS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1157 IZABELLA DAIANE DA CONCEIÇÃO MONTEIRO 117- EDUCADOR DE CRECHE INDEFERIDO

1163 JANAINA LINDAYANE TECLO DOS REIS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

1484 JANE GREICE DE SOUZA 122- FARMACêUTICO INDEFERIDO

1486 JANE GREICE DE SOUZA 122- FARMACêUTICO INDEFERIDO

1008 JANICE MICHELE BARBOSA 119- ENFERMEIRO DEFERIDO

1507 JEAN GABRIEL DE BRITO 119- ENFERMEIRO INDEFERIDO

40352 JEFFERSON DA SILVA SANTOS 144- TESOUREIRO INDEFERIDO

1120 JENNEFER LELES NASCIMENTO 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO 

40143 JESSICA PAULA DE PADUA MENDES EVANGELISTA 140- PSICóLOGO DEFERIDO

1463 JOAN  BORGES CARDOSO DOS SANTOS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1190 JOANA EDUARDA OLIVEIRA SANTOS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1734 JOAO AUGUSTO ALMEIDA QUEIROZ 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1235 JOAO EMANOEL SANTOS SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1237 JOAO EMANOEL SANTOS SILVA 124- INSPETOR DE ALUNOS DEFERIDO 

1222 JOÃO VICTOR CORRÊA DA COSTA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1229 JOCILENE DE OLIVEIRA 105- AGENTE DE SERVIçOS I INDEFERIDO 

40485 JOHN VITOR SOUZA DA SILVA 102- AGENTE FISCAL DE POSTURAS DEFERIDO 

1319 JONATHAN HENRIQUE DE SOUZA RODRIGUES ARCHILA 102- AGENTE FISCAL DE POSTURAS INDEFERIDO

1388 JOSÉ APARECIDO DE SOUZA 141- REPARADOR GERAL INDEFERIDO

1087 JOSIANE KELLY FERREIRA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1192 JOSIANE KELLY FERREIRA 104- AGENTE FISCAL DE SANEAMENTO INDEFERIDO

1196 JOSIANE KELLY FERREIRA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1607 JOSILENE DA SILVA DE CASTRO 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

1010 JÚLIA ZANUTO DOURADINHO 137- NUTRICIONISTA INDEFERIDO

1029 JÚLIA ZANUTO DOURADINHO 137- NUTRICIONISTA INDEFERIDO 

1345 JULIANA ALVES DE LIMA 117- EDUCADOR DE CRECHE INDEFERIDO

1167 JULIANA BARBOSA POZZOBOM 137- NUTRICIONISTA INDEFERIDO

1184 JULIANA BARBOSA POZZOBOM 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1041 JULIANA DA SILVA MARTELO 107- ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO 

1060 JULIANA DA SILVA MARTELO 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 

1140 JULIANO DA SILVA LUIZ 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1164 JULIANO DA SILVA LUIZ 124- INSPETOR DE ALUNOS INDEFERIDO

1275 KAIQUE FERREIRA DA SILVA 113- DESENHISTA INDEFERIDO

1296 KAIQUE FERREIRA DA SILVA 113- DESENHISTA INDEFERIDO

1318 KALLAYNE ARAUJO DOS SANTOS 117- EDUCADOR DE CRECHE INDEFERIDO

1078 KARINA BONFIM DE BARROS 106- ANALISTA TRIBUTÁRIO INDEFERIDO

1265 KARINA BONFIM DE BARROS 103- AGENTE FISCAL TRIBUTÁRIO INDEFERIDO

1269 KARINA BONFIM DE BARROS 106- ANALISTA TRIBUTÁRIO INDEFERIDO

40043 KARLA LUDMILA DE OLIVEIRA DOS REIS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1471 KASSIANE DE SOUZA LIMA 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

1305 KATIA ANTONIA VENANCIO ANTONIO 105- AGENTE DE SERVIçOS I INDEFERIDO

1680 KATIA ANTONIA VENÂNCIO ANTONIO 105- AGENTE DE SERVIçOS I INDEFERIDO

1424 KATIA FERNANDA DE LIMA COELHO 107- ASSISTENTE SOCIAL INDEFERIDO

1209 KATIA LOPES CALDEIRA 117- EDUCADOR DE CRECHE INDEFERIDO

1223 KELLY SUZUKI DE ARAUJO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1228 KELLY SUZUKI DE ARAUJO 112- CUIDADOR ESCOLAR INDEFERIDO

1271 KELLY SUZUKI DE ARAUJO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

1280 KELLY SUZUKI DE ARAUJO 112- CUIDADOR ESCOLAR DEFERIDO 

1548 KENIA KATHLYN PEDROSO NOVAIS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1005 KENNEDY MACEDO QUINTINO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1606 LAÍS REGINA DA SILVA 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

1105 LAIZA DOS SANTOS RODRIGUES 118- EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

1033 LARA RAISA DOURADO 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 

1042 LARA RAISA DOURADO 119- ENFERMEIRO DEFERIDO 

40476 LEANDRO ANDRADE DA SILVA 140- PSICóLOGO DEFERIDO 

1579 LEANDRO DOS SANTOS PRADO DA SILVA 105- AGENTE DE SERVIçOS I INDEFERIDO

1064 LEONARDO HENRIQUE CHIMINI 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1524 LEONARDO WILLIAN PEREIRA COSTA LEOPOLDINO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

40239 LIDIANE DINIZ LIMA 104- AGENTE FISCAL DE SANEAMENTO DEFERIDO 

40239 LIDIANE DINIZ LIMA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1264 LUANA ALVES DA SILVA 112- CUIDADOR ESCOLAR INDEFERIDO

40529 LUANA BEATRIZ MONTALVÃO DA ROCHA SILVA 108- AXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 

40513 LUANA DE SOUZA COVRE 120- ENGENHEIRO AGRONOMO DEFERIDO 

40640 LUANA ESTEFANI VICENSOTTO 124- INSPETOR DE ALUNOS DEFERIDO 

1691 LUANCI RODRIGUES SILVARES ARTIAGA 105- AGENTE DE SERVIçOS I INDEFERIDO

40100 LUCAS BORGES LANDIN DA SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1162 LUCIA DE FATIMA DE BARROS 124- INSPETOR DE ALUNOS INDEFERIDO 

1215 LUCIANA VALERIA  FERNANDES RAMOS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1668 LUCIANO JOSÉ DOS SANTOS NETO 102- AGENTE FISCAL DE POSTURAS INDEFERIDO

40034 LUIZ FERNANDO TOSTA ARAUJO 118- EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO 

40034 LUIZ FERNANDO TOSTA ARAUJO 140- PSICóLOGO DEFERIDO 

40236 MARCELA CENA ALMEIDA 137- NUTRICIONISTA DEFERIDO 

1603 MARCIA DE MIRANDA 119- ENFERMEIRO INDEFERIDO

1670 MARCIO DE PAULA 136- MéDICO VETERINáRIO INDEFERIDO

1451 MARCOS ALEXANDRE FERNANDES CORREA VIANNA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1563 MARCOS APARECIDO DOS REIS REZENDE 110- CONTADOR INDEFERIDO

40216 MARIA CLARA BISPO SOARES 105- AGENTE DE SERVIçOS I INDEFERIDO 

40216 MARIA CLARA BISPO SOARES 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO 

1126 MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 

40605 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA DOS REIS 118- EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO 

1212 MARIANA ALINE FARIA GODOIS 107- ASSISTENTE SOCIAL INDEFERIDO

40588 MARIANA BARROS YAMADA NUTRICIONISTA DEFERIDO 

40331 MARIANE MARQUES BARBOSA 140- PSICóLOGO DEFERIDO 

1177 MARILENA RIBEIRO JUNQUEIRA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1567 MARINA OLIVIO SANTANA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1497 MARINA UCHÔA 105- AGENTE DE SERVIçOS I INDEFERIDO

1500 MARINA UCHÔA 105- AGENTE DE SERVIçOS I INDEFERIDO

40231 MARISSOL BARBOSA FERNANDES 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

40278 MARTA CAROLINE PEREIRA LIMA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1217 MIKAEL RODRIGUES BARBOSA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1518 MIRENE FARIAS PEDROSO 104- AGENTE FISCAL DE SANEAMENTO INDEFERIDO

40062 MIRIAN MARIA SOLER BATISTA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO 

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

40593 MONIQUE SILVA HIRAKI 121- ENGENHEIRO AMBIENTAL DEFERIDO 

1145 NATHALIA BARBOSA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1061 NATHALY APARECIDA ARAUJO DOS SANTOS RODRIGUES 106- ANALISTA TRIBUTÁRIO INDEFERIDO

1257 NAYARA DE SOUZA DE ARAUJO DOS SANTOS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1262 NAYARA DE SOUZA DE ARAUJO DOS SANTOS 104- AGENTE FISCAL DE SANEAMENTO DEFERIDO 

1002 NAYLA FRANCO PASCHOALINI 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO 

1156 NICOLAS ANTONIO ALVES 125- LAVADOR INDEFERIDO

40595 NORTON ROBERTO FERRAZ 140- PSICóLOGO DEFERIDO 

1740 ODIRLENE DA SILVA ARAÚJO 107- ASSISTENTE SOCIAL INDEFERIDO

40002 PABLO LOPES NEGRÃO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1050 PAMMELA NOGUEIRA HESSEL 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 

1053 PAMMELA NOGUEIRA HESSEL 117- EDUCADOR DE CRECHE DEFERIDO 

1028 PAMMELA NOGUEIRA HESSEL 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

1038 PATRICIA BASTOS CORREA LIRA 109- ATENDENTE DE FARMáCIA INDEFERIDO

1200 PATRICIA NOVAIS GODOI SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1739 PAULA LUANA MARQUES DOS SANTOS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1201 PAULO ESTÁCIO DO NASCIMENTO SOUSA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1211 PETERSON MARINHO DA SILVA 107- ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO 

1731 PRISCILA APARECIDA MONTEIRO DA SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1352 PRISCILLA DO CARMO FRANCISCO 119- ENFERMEIRO INDEFERIDO

1043 QUELI CRISTINE DE OLIVEIRA SANTOS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1011 RAUL ESTEVAN CORREA DIAS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1722 REGINA VALERIA MATOS ECCHELI 108- AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

1646 REINALDO WILLIAN BOINA 139- PINTOR INDEFERIDO

1488 RENATA APARECIDA DA SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1240 RHYANNE PATRÍCIA FLAUSINO 117- EDUCADOR DE CRECHE INDEFERIDO

40066 RICARDO FERNANDES 106- ANALISTA TRIBUTÁRIO DEFERIDO 

1075 RICARDO GONÇALVES DE MORAIS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1094 RICARDO GONÇALVES DE MORAIS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1326 RIVA DA SILVA COELHO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1134 ROGERIO APARECIDO JACOB TEODORO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

40475 ROSANA DE ALMEIDA ANDRADE LIMA 140- PSICóLOGO DEFERIDO 

1402 ROSANA DE SOUZA SOARES 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

40638 ROSENEIA GOMES DE SOUZA 112- CUIDADOR ESCOLAR DEFERIDO 

1213 ROSILÉIA CORREIA DE PINHO MACHADO 106- ANALISTA TRIBUTÁRIO INDEFERIDO 

1381 RUAN FELIPE OLIVEIRA DOS SANTOS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1081 RUTE CRISTINA FERREIRA LOJO 105- AGENTE DE SERVIçOS I INDEFERIDO

1024 RUTE CRISTINA FERREIRA LOJÓ 105- AGENTE DE SERVIçOS I INDEFERIDO

1045 RUTE CRISTINA FERREIRA LOJÓ 117- EDUCADOR DE CRECHE INDEFERIDO

1611 SANDRA REGINA MARIANI AMÉRICO 124- INSPETOR DE ALUNOS INDEFERIDO

1202 SELMA NOVAES PINTO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO 

1221 SELMA NOVAES PINTO 124- INSPETOR DE ALUNOS INDEFERIDO 

1368 SHEILA RIBEIRO DA SILVA BELO 110- CONTADOR INDEFERIDO

1133 SHEYLA RODRIGUES DA SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1072 SHIRLEI DA SILVA 112- CUIDADOR ESCOLAR INDEFERIDO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

7

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição nº 918 Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

1562 SIDNEY COSTA JUNIOR 129- MéDICO DE ESF INDEFERIDO

1174 SIMONE CAMARGO DA SILVA MAEDA 117- EDUCADOR DE CRECHE INDEFERIDO

1187 SIMONE CAMARGO DA SILVA MAEDA 124- INSPETOR DE ALUNOS INDEFERIDO

1128 THAILA DA SILVA PERSEGUIN 140- PSICóLOGO INDEFERIDO

40447 THAIS CRISTINA BRANCO MARQUES 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1277 THAIS ROTA GHIROTO RODRIGUES 107- ASSISTENTE SOCIAL INDEFERIDO

1514 THAMIRES CRISTINA DOS SANTOS DE SOUSA RAMOS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1168 THAYNÁ MAIRA DIAS ESTEFANELI 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

40363 THAYNARA GOMES DA SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1136 THIAGO CESAR SERRILHO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO 

1279 THIAGO DA SILVA REIS 141- REPARADOR GERAL INDEFERIDO

1313 THIAGO DA SILVA REIS 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1315 THIAGO DA SILVA REIS 141- REPARADOR GERAL INDEFERIDO

1626 THIELY DA COSTA DE LIMA 119- ENFERMEIRO INDEFERIDO

1284 ULYSSES BARSALOBRE E SILBA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1286 ULYSSES BARSALOBRE E SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1300 ULYSSES BARSALOBRE E SILVA 141- REPARADOR GERAL INDEFERIDO

1302 VAGNER FRANÇA DA SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

40099 VALDETE DOS SANTOS GOMES AGENTE DE SERVIÇO I DEFERIDO 

1189 VALDICEIA ZONATO 112- CUIDADOR ESCOLAR INDEFERIDO

1210 VALDICEIA ZONATO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

1176 VALDICEIA ZONATO 112- CUIDADOR ESCOLAR INDEFERIDO

40637 VALMITAN PEREIRA DE SANTANA 108- AXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO 

40008 VANDECI CARVALHO DA SILVA 101- AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO 

1031 VICENTE PIPINO BRESLAU 121- ENGENHEIRO AMBIENTAL INDEFERIDO

1147 VICENTE PIPINO BRESLAU 121- ENGENHEIRO AMBIENTAL INDEFERIDO

40122 VICTOR APARECIDO DE SOUZA MACIEL 120- ENGENHEIRO AGRONOMO DEFERIDO 

40575 VINICIUS PEREIRA BRITO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

40360 VIVIANE DA SILVA ROCHA 118- EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO 

40360 VIVIANE DA SILVA ROCHA 104- ADENTE FISCAL DE SANEAMENTO INDEFERIDO 

1251 WANDERLEY ALVES DA SILVA 125- LAVADOR DEFERIDO 

1258 WANDERLEY ALVES DA SILVA 139- PINTOR DEFERIDO 

1166 WELLINGTON MARTINS TEODORO 120- ENGENHEIRO AGRôNOMO DEFERIDO 

40613 WELLINTON FERREIRA DO NASCIMENTO 111- COORDENADOR DO CRAS DEFERIDO 

40404 YANCA ARAUJO FRIAS 121- ENGENHEIRO AMBIENTAL DEFERIDO 

40105 YARA AWETY ALMEIDE E PROCIDIO 101- AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

40639 YARA AWETY ALMEIDE E PROCIDIO 112- CUIDADOR ESCOLAR DEFERIDO 

2. Para eventuais recursos contra as decisões divulgadas, os candidatos deverão interpor nos dias 23 e 24 através do e-
mail isencao@ilhasolteira.sp.gov.br com assunto “RECURSO ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO – EDITAL
DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023” impreterivelmente até as 17 horas do dia 24 de janeiro de 2023 e estar em confor-
midade com o disposto no Capítulo 7 do Edital de Abertura.

3. O Edital de resultado da análise feita aos pedidos de recurso quanto ao indeferimento de isenção do pagamento do valor
da inscrição tem data prevista de divulgação para o dia 27/01/2023.

4. O candidato que teve seu pedido de isenção deferido está automaticamente inscrito no presente Concurso Público, não
havendo necessidade de pagar o boleto.

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

8

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição nº 918 Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

5. O candidato que tiver seu pedido de isenção indeferido, caso deseje participar do Concurso Público, deverá acessar a
área do candidato do Concurso Público no site do IBAM e imprimir o boleto do valor correspondente a inscrição para qui-
tação até o dia 10/02/2023, conforme item 2.23 do Edital de Abertura.

Ilha Solteira, 20 de janeiro de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br


		2023-01-20T18:20:32-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860




